Approbatio. 
Wladislaus Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, 

Croatiae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Comaniae, Bul­
gariaeqüe rex ac Silesiae et Lucemburgensis dux; nec non Moraviae 
et Lusatiae Marchio ad perpetuam rei memóriám: Cum supremus 
omnium rerum opifex ab ipso primordio naturális creaturae 
conditae ac procreatae, eam in genere humano varietatein, atque 
id discrimen esse voluerit, ut pars hominum subesse, pars prae­
esse: alii imperare, alii parere deberent. Alios quidem Reges et 
Principes qui caeteris aequo iure imperarent. Alios subditos, qui 
illorum iussa et imperia capescerent, esse statuit, atque in hanc 
duplicem ordinem totum genus humánum sapientissime est par­
titus. Reges porro ipsos duabus potissimum artibus instructis 
atque ornatis esse voluit, legibus et armis, ut armis quidem ho­
stes propulsati procul a finibus arcerentur, leges autem regni­
colas, civesque domi in officio continerent, et summos cum 
infimis ac mediocribus: opulentos ac potentiores cum egenioribus 
infirmioribusque aequo iure vivere cogerent. — 

Verum quia ex hujusmodi constitutionum a nobis editarum 
et* illarum regni iurium diversa interpretatione magna plerumque 
oriebantur incommoda, aliis alio prout cuique libitum erat, sen­
sum et interpretationem earum trahentibus. Et quibusdam in 
iudicando, vei iudicio postulando Regni consúetüdinem, aliis 
constitutionum formulám sequentibus, atque állegantibus, ita út 
non inter eos solum, quorum causa ageretur, sed inter ipsos 
iudices ac iurium Regni consultissimos et peritissimos, magna 
interdum super huiusmodi legum, consuetudinum et constitutio­
num interpretatione, contentio oriretur, ut quandoque hi qui 
plus viribus, potentia, quam legibus et iustitia fiderent, tribunal 
iudicum magnó asseclarum agmine aggressi, quod ratione et 
legibus nequirent, clamore et multitudine obtinere contenderent, 

qui iure inferiores essent, superiores tamen esse et vincere non 
iure, sed tumultu ac multitudine niterentur. Neque vero iudicum 
et magistrorum Prothonotariorum, iura Regni allegantium, autho­
ritas apud illis valebat. — 

Nos, quibus nihil prius, antiquiusque est, quam subditos 
nostros in omni pace et tranquillitate conservare, excitati etiam 
precibus continuisque querelis predictorum fidelium nostrorum, 
fideli nostro, egregio Magistro Stephano de Werbewcz, Judicis 
curiae nostrae Prothonotario, curam omnium ipsius Regni nostri 
iurium legum et consuetudinem, constitutionumqe receptarum 
atque approbatarum, earum videlicet quae in ipso nostro et 
praesertim in aula nostra regia iudicandis et decidendis causis, 
ac sententiis ferendis sequi, ac observari consuevissent, in unum 
colligendi atque in titulos et capita distinguendi, ut ea postea 
nobis oblata, ac per caeteros magistros Prothonotarios et sedis 
nostrae iudiciariae iuratis coassessores revisa, discussa ac diligen­
ter trutinata, in unum volumen redigerentur. Ut jam gens etiam 
nostra Hungarica (sicut aliae omnes fere nationes et provinciáé 
bene et sapienter institutae) in iudiciis decernendis, et iustitiae 
administratione non sola consuetudine, quae plerumque mutari 
et labilis esse sólet, sed iure scripto et fidissimis literarum monu­
mentis illustrato niteretur.